
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
с. Черниговское

№ S Y

Об установлении размера платы за жилое помещение

В целях исполнения требований п. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Рос­
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года N 188-ФЗ (в редакции от 
29.07.2018 года), руководствуясь приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 06 апреля 2018 
года №213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установле­
нию размера платы за содержание жилого помещения для собственников жи­
лых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содер­
жание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 
предельных индексов изменения размера такой платы» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для соб­
ственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе спо­
соба управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения в размере согласно приложению.

2. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли ре­
шение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, определять 
равным индексу потребительских цен.

3 Организационному отделу администрации Черниговского сельского 
поселения Апшеронского района (Волкова) обнародовать настоящее поста­
новление в установленном законом порядке, инженеру по земельно - имуще­
ственным отношениям администрации Черниговского сельского поселения 
Апшеронского района (Хартян) обеспечить размещение (опубликование) на­
стоящего постановления на официальном сайте администрации Чернигов­
ского сельского поселения Апшеронского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

5. Постановление вступает в силу со дня

т- и f f i s t  о б щ и й  '%щГлава Черниговского сельского поселения 0 ТД ЕЛ
Апшеронского района В.Ф. Хильченко



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
поселения Черниговского сельского 

поселения
от Z5/

Размер платы
за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения

Перечень домов По степени благоустройства (руб./ за 1 кв.м.)
Имеющие все виды 
благоустройства, без 
лифта и мусоропрово­
да

С автономной системой тепло­
снабжения и/или горячего во­
доснабжения, имеющие частич­
ные виды благоустройства, без 
лифта и мусоропровода

Многоквартирные дома со 
сроком эксплуатации до 20 
лет, материал стен кирпич

5,5 6,8

Многоквартирные дома со 
сроком эксплуатации от 21 до 
50 лет, материал стен кирпич

6,7 6,4

Многоквартирные дома со 
сроком эксплуатации более 50 
лет, материал стен кирпич

6,6

Многоквартирные дома со 
сроком эксплуатации до 20 
лет, материал стен: шлако­
блок, деревянные смешанные

7,2

*

Глава Черниговского сельского поселения 
Апшеронского района

:)(,0'п е С К ° г  о

Й В.Ф. ХильченкоОБ'ПУ'И
& ОТДЕЛ


	C:\Users\я\Desktop\61 от 17.08.2018 г\Постановление № 61 от 17.08.2018 г. 1.pdf
	C:\Users\я\Desktop\61 от 17.08.2018 г\Постановление № 61 от 17.08.2018 г. 2.pdf

